
Республика Бурятия 
Управление образования Администрации 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас
«Северобайкальск хото» 

гэйэн нютагай засагай байгууламжын 
Захиргаанай Болбосоролой хутэлбэри

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 11» 
(МАОУ «СОШ № И»)

Нютагай засагай юрэнхы болбосоролой 
бэеэ даайан эмхи зургаан 
«Юрэнхы болбосоролой 
11-дэхи дунда Ьургуули» 

(МАОУ «СОШ № И»)

Ленинградский Пр-т , д. 11, г. Северобайкальск, Республика Бурятия, 671700 
Тел./факс: (30130) 2-47-08, e-mail: mousoshl 1@ mail.ru; https://11 .buryatschool.ru/contacts 

ОКПО26059019; ОГРНЮ20300797263; ИНН/КППОЗ17004300/031701001

ПРИКАЗ
ЗАХИРАЛТА

2.02.2023г

О создании первичного отделения РДДМ «Движение Первых»

В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении детей и молодежи» от 
14.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского общественно-государственного 
движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее РДДМ «Движение Первых»), во исполнении 
рабочей программы воспитания, календарного плана воспитательной работы, с целью развития 
системы школьного ученического самоуправления и социальной активности общеобразовательных 
учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе МАОУ СОШ№11.
2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ «Движение Первых» 
советника директора по воспитательной работы Курносову Е.А.
3. Утвердить Положение о работе первичного отдел «Движение Первых».
4. Утвердить План работы первичного отделен ”ие Первых».
5. Контроль за исполнением приказа оставля

Директор Понушкова

J

mail.ru
buryatschool.ru/contacts

